
 

Informacja o zamiarze przeprowadzenia REFERENDUM GMINNEGO 
w sprawie podziału Gminy Supraśl 

 

Działając w imieniu Inicjatora Referendum, zgodnie z art.13 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o 
referendum lokalnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 1317 z póżn. zm.) podaję do publicznej wiadomości 
mieszkańców Gminy Supraśl, że powstała grupa inicjatywna mieszkańców gminy z zamiarem 
przeprowadzenia referendum gminnego, którego przedmiotem będzie następujące pytanie: 

Czy jest Pani/Pan za podziałem Gminy Supraśl poprzez wydzielenie z części Gminy Supraśl nowej Gminy – 
Gminy Grabówka w granicach wyznaczonych przez obręby ewidencyjne: Zaścianki, Sobolewo, Grabówka, 
Henrykowo, Sowlany, obejmującej miejscowości: Zaścianki, Sobolewo, Krasny Las, Majówka, Zielona, Izoby, 
Stary Majdan, Grabówka, Henrykowo, Drukowszczyzna, Sowlany, a tym samym za wystąpieniem przez Radę 
Miejską w Supraślu z wnioskiem do ministra właściwego do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
wojewody o wydanie przez Radę Ministrów stosownego rozporządzenia w powyższej sprawie? 

 

UZASADNIENIE 

W związku z upublicznieniem informacji o zainicjowaniu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i 

Administracji prac nad podziałem Gminy Supraśl, o czym społeczność lokalna dowiedziała się w sposób 

nieoficjalny z wiadomości podanych w lokalnych mediach i zamieszczanych na portalach 
społecznościowych, my, członkowie grupy obywateli – Inicjatora Referendum, uznaliśmy, że w tak 

istotnej sprawie, po ponad ośmiu latach od poprzedniego referendum w sprawie podziału Gminy Supraśl, 
należy ponownie przeprowadzić konsultacje społeczne w formie referendum gminnego. 

Budzi nasz wielki niepokój fakt, iż rozpowszechniana jest opinia o braku potrzeby przeprowadzania 
konsultacji społecznych w tej jakże ważnej dla mieszkańców Gminy Supraśl sprawie. Brak szerokich konsultacji 
społecznych oraz oczywiste wątpliwości, co do skutków prawnych i finansowych podziału Gminy Supraśl 
wywołują niepewność i zaniepokojenie mieszkańców naszej Gminy, zarówno w tej części która miałaby być 
odłączona jak i w tej, która miałaby być okrojona. 

Uważamy, że przez osiem ostatnich lat sposób zarządzania naszą Gminą zdecydowanie zmienił się na 
korzyść naszej wspólnoty, o czym świadczą widoczne dla wszystkich liczne inwestycje na jej terenie i aktywne 
pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na rozwój. Dzieje się też tak w tej części Gminy, która 
wcześniej uznawała się za zaniedbaną. 

Nie zgadzamy się, aby o przyszłości Sobolewa, Henrykowa, Grabówki, Zaścianek i Sowlan decydowano 
bez udziału mieszkańców w oparciu o nieaktualne dane sprzed 8 lat, kiedy to sytuacja tego terenu była 
diametralnie inna niż obecnie. Zwracamy też uwagę na fakt, że skutki podziału będą się też odbijały na 
pozostałej części Gminy Supraśl. Chcemy decydować o swojej przyszłości, co gwarantuje nam prawo w 
społeczeństwie demokratycznym. 

Zwracamy się do Radnych z wnioskiem o podjęcie uchwały o przeprowadzenie w możliwie najkrótszym 
czasie referendum gminnego, w którym zostanie zadane pytanie przedstawione w powiadomieniu o zamiarze 
przeprowadzenia referendum złożonym na adres Burmistrza Supraśla przez grupę obywateli - Inicjatora 
Referendum. 
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